

Søren Østergaard A/S
Heimdalsvej 30, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2015

CVR-nr. 27 70 81 53

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2016.

Søren Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Søren Østergaard A/S
Heimdalsvej 30
7200 Grindsted

CVR-nr.: 27 70 81 53
Stiftet: 22. april 2004
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Bestyrelse

Ruby Østergaard, Nollundvej 143, Nollund, 7200 Grindsted
Søren Østergaard, Nollundvej 143, Nollund, 7200 Grindsted
Rasmus Vestergaard Christensen, Højris Alle 3, 7430 Ikast
Erling Engedahl, Lupinvænget 35, 7200 Grindsted

Direktion

Søren Østergaard, Nollundvej 143, Nollund, 7200 Grindsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udførelse af blikkenslagerarbejde efter regning og tilbud samt salg og montering af garageporte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.845 t.kr. mod 14.592 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.232 t.kr. mod 4.471 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 3.876 t.kr., nemlig fra 1.540 t.kr. til -2.336 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 12.845.118 | 14.591.652 |
| 1 Personaleomkostninger | -9.164.417 | -7.779.411 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -590.214 | -593.555 |
| Driftsresultat | 3.090.487 | 6.218.686 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 15.116 | 38.255 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -195.654 | -350.099 |
| Resultat før skat | 2.909.949 | 5.906.842 |
| 3 Skat af årets resultat | -678.188 | -1.435.784 |
| Årets resultat | 2.231.761 | 4.471.058 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.800.000 |
| Overføres til overført resultat | 2.231.761 | 1.671.058 |
| Disponeret i alt | 2.231.761 | 4.471.058 |

Balance 31. december

| Aktiver | | 2015 | 2014 |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3.451.928 | 1.985.653 |
| 5 | Indretning af lejede lokaler | 92.325 | 123.336 |
| | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | <u>430.406</u> | <u>0</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>3.974.659</u> | <u>2.108.989</u> |
| | Deposita | <u>45.000</u> | <u>45.000</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>45.000</u> | <u>45.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>4.019.659</u> | <u>2.153.989</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | <u>2.468.686</u> | <u>2.410.761</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>2.468.686</u> | <u>2.410.761</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 5.787.638 | 4.465.009 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 650.800 | 352.500 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 619.000 | 1.219.463 |
| | Andre tilgodehavender | 24.312 | 59.936 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>25.338</u> | <u>50.573</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>7.107.088</u> | <u>6.147.481</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>0</u> | <u>1.540.271</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>9.575.774</u> | <u>10.098.513</u> |
| | Aktiver i alt | <u>13.595.433</u> | <u>12.252.502</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 7 | Overført resultat | 4.832.428 | 2.600.667 |
| 8 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 2.800.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>5.332.428</u> | <u>5.900.667</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 122.207 | 72.608 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>122.207</u> | <u>72.608</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 9 | Leasingforpligtelser | 679.143 | 850.041 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>679.143</u> | <u>850.041</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 170.898 | 159.324 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 2.336.262 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.500.379 | 1.531.935 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.000.930 | 772.849 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 628.589 | 1.383.176 |
| | Anden gæld | 1.824.597 | 1.581.902 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>7.461.655</u> | <u>5.429.186</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>8.140.798</u> | <u>6.279.227</u> |
| | Passiver i alt | <u>13.595.433</u> | <u>12.252.502</u> |

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Noter

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 7.796.248 | 6.743.062 |
| Pensioner | 606.426 | 451.416 |
| Andre omkostninger til social sikring | 60.601 | 48.695 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>701.142</u> | <u>536.238</u> |
| | <u>9.164.417</u> | <u>7.779.411</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>19</u> | <u>15</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 25.042 | 25.761 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>170.612</u> | <u>324.338</u> |
| | <u>195.654</u> | <u>350.099</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 628.589 | 1.383.176 |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>49.599</u> | <u>52.608</u> |
| | <u>678.188</u> | <u>1.435.784</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 3.739.839 | 3.285.205 |
| Tilgang i årets løb | 2.025.478 | 1.888.983 |
| Afgang i årets løb | <u>0</u> | <u>-1.434.349</u> |
| Kostpris ultimo | <u>5.765.317</u> | <u>3.739.839</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.754.186 | -2.295.405 |
| Årets afskrivninger | -559.203 | -561.167 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | <u>0</u> | <u>1.102.386</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-2.313.389</u> | <u>-1.754.186</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.451.928</u> | <u>1.985.653</u> |
| | | |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>1.018.022</u> | <u>1.255.819</u> |

Noter

| | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 5. Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris primo | 350.628 | 319.828 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>30.800</u> |
| Kostpris ultimo | <u>350.628</u> | <u>350.628</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -227.292 | -194.904 |
| Årets afskrivninger | <u>-31.011</u> | <u>-32.388</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-258.303</u> | <u>-227.292</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>92.325</u> | <u>123.336</u> |
| | | |
| 6. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital primo | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| | | |
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 2.600.667 | 929.609 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>2.231.761</u> | <u>1.671.058</u> |
| | <u>4.832.428</u> | <u>2.600.667</u> |
| | | |
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte primo | 2.800.000 | 0 |
| Udloddet udbytte | -2.800.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>2.800.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>2.800.000</u> |
| | | |
| 9. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 850.041 | 1.009.365 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-170.898</u> | <u>-159.324</u> |
| | <u>679.143</u> | <u>850.041</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.336 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Varebeholdninger | 2.468 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 5.787 t.kr. |
| Andre anlæg, dritsmateriel og inventar | 2.434 t.kr. |

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.018 t.kr., jævnfør note 13 , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 850 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet arbejds- og betalingsgarantier for 3.579 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Den Jyske Sparekasse vedrørende mellemværendet med tilknyttede virksomheder. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 9.807 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SR Østergaard Holding Aps som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

SR Østergaard Holding ApS,

Rasmus V. Christensen Holding ApS,